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Punkt 15: Bosætning i landdistriktet

00.13.02-G01-1-19

Resume
Bosætningskoordinatoren vil introducere landdistriktsudvalget til emnet bosætning i landdistriktet og vil
orientere om de tendenser og potentialer, der er på området, herunder særligt inden for bofællesskaber og
lignende.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktetsudvalget

1. at udvalget, med udgangspunkt i oplægget, drøfter anbefalinger til hvorledes Randers Kommune kan
understøtte etablering af nye boformer i landdistriktet.

Beslutning
Drøftet.

Sagsfremstilling
Bosætningskoordinatoren vil på mødet introducere landdsitriktsudvalget til emnet bosætning i landdistriktet, og
vil særligt orientere om tendenser og trends inden for området. En markant tendens i øjeblik kan spores i
forhold til ønsket om at bo på landet under andre former end det traditionelle enfamiliehus. Det er særligt seks
centrale trends, som samlet set er årsag til en generelt stigende interesse for at bo i alternative bo- og
erhvervsfællesskaber:

Urbanisering
Ønsket om at bo i eller tæt på naturen
Bæredygtighed
Nye arbejdstrukturer
Pluralistiske familiemønstre
Deleøkonomi 

Landdistriktsudvalget vil herefter blive præsenteret for de nye moderne bofællesskabers potentialer, og
herefter vil der blive præsenteret en række konkrete cases af realiserede projekter.
Afslutningsvis vil forvaltningen præsentere udvalget for en række konkrete forslag til hvorledes man kan
arbejde videre med at realisere landdistriktets fulde bosætningspotentiale.
Økonomi
Ingen.

Bilag

Bofællesskabers potentialer i landdistrikter pdf



Punkt 16: Opfølgning på landdistriktsudvalgets besøg i Virring

00.22.04-P35-2-19

Resume
Se præsentation af sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget besøgte på udvalgets møde d. 6. februar 2019 Fælleshuset i Virring, hvor tre
repræsentanter fra landsbyen fortalte om Virring og Fælleshuset. Under besøget fremkom borgerne med en
række ønsker, som blev drøftet med udvalget.
 

Borgerne efterlyser en bedre busbetjening af Virring, da der transporteres en del elever til den lokale
produktionsskole hver dag. Den lokale produktionsskole er et aktiv for lokalsamfundet, og der kommer tre
9 personers busser med elever til skolen hver morgen. Skolen har p.t. 45 lærlinge på ordinær vis, og der
kommer dagligt 50-60 elever. Linjerne er pedel, køkken og automekaniker. Forvaltningen sørger for at
synspunktet medtages i den kollektive trafikanalyse.
Borgerne efterlyser en entreprenør, der vil se på muligheden for at etablere nye byggegrunde i
landsbyen. Forvaltningen vil fremadrettet være opmærksom på muligheden.
Man er glade for den nærværende natur, og man vil meget gerne gå i dialog med forvaltningen omkring
etablering af naturstier i nærområdet med enkelte steder, hvor man kan nyde udsigten fra opstillede
borde og bænke. Forvaltningen har indledt dialog med en gruppe af borgere med henblik på etablering af
stier.
Fælleshuset er opført af frivillige kræfter, og man har fra starten ønsket at drive stedet økonomisk
bæredygtigt. Der er derfor ikke lån i huset, og man udbygger og istandsætter det gradvist, som der findes
materialer og finansiering. Fælleshuset har ikke status som et traditionelt forsamlingshus, da der mangler
handicapvenlige faciliteter. De kunne derfor godt tænke sig at få lov at bygge tre meter ind i skrænten
således, der kan laves ordentlige toiletfaciliteter. Man ønsker endvidere at forskønne Fælleshusets
udeområde med bedlamper og et skilt på bygningen. Landdistriktsudvalget donerede på mødet 10.000
kr. til køb af bedlamper og skilt.

Økonomi
Ingen.



Punkt 17: Oplysnings- og oplevelsestur for ejendomsmæglere 2019

24.09.00-G01-1-19

Resume
Randers Kommune har tidligere gennemført oplysningsture for kommunens ejendomsmæglere. Formålet er at
klæde ejendomsmæglerne på til at kunne sælge grunde og huse i Randers Kommunes landdistrikt.
Forvaltningen har arbejdet med et udkast til en ejendomsmæglertur i 2019, og landdistriktsudvalget anmodes
om at bevilge 10.000 kr. til aktiviteten og godkende forslag til program.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget tiltræder forslaget til udarbejdelsen af programmet, og

2. at udvalget bevilger 10.000 kr. fra landdistriktspuljen til selve ejendomsmæglerturen.

 

Beslutning
Tiltrådt.
Socialdemokratiet og Beboerlisten opfordrer til, at man, såfremt der indtages frokost på et professionelt
spisested, placerer aktiviteten på et sted, der har indgået overenskomst.

Sagsfremstilling
Randers Kommune har den 30. september 2016, den 23. august 2017 og den 30. maj 2018 afviklet
oplysningsture om landdistrikterne for ejendomsmæglere i Randers Kommune. De deltagende
ejendomsmæglere har i deres evaluering været meget positive over for initiativet og har opfordret til, at
Randers Kommune også laver en lignende tur i andre dele af kommunens landdistrikt. I 2016 havde turen
fokus på området omkring Randers Fjord, og i 2017 gik turen til området vest for Randers by. I 2018 havde
turen fokus på området omkring Spentrup, Hvidsten og Gassum.
Formålet med turen er at udbygge ejendomsmæglerens eksisterende viden om lokalsamfundene og deres
muligheder. Ejendomsmæglerne forventes at få et mere indgående kendskab til de bosætningsmuligheder og
styrkepositioner, der er i de forskellige egne af landdistriktet, og dermed være bedre klædt på til at kunne
sælge boliger i landdistriktet.
På turen i 2018 gav flere af mæglerne bland andet udtryk af, at de havde stor gavn af, at få afkræftet rygter om
priserne på vand fra mindre selstændige vandværker, og at dette ville hjælpe dem til at kunne sælge huse i
landdistriktet. Rygterne om de høje priser havde ofte en negativ indvirkning på folks lyst til at købe.
Ved at involvere mæglerne yderligere i planlægningen, kan forvaltningen lave en tur, som i højere grad lever
op til det som efterspørges. Dette forventes også at have en positiv indflydelse på tilslutningen til turen.
Ejendomsmæglerne har overvejende udtrykt ønske om, at få viden om udviklingsplanerne for Munkdrup og de
sydøstlige byer i Randers Kommune. På baggrund af dette, samt evalueringen fra sidste års oplysnings- og
oplevelsestur for ejendomsmæglerne, har forvaltningen udarbejdet følgende udkast til program for dagen:
 

 Tid  Sted og
transporttid

 Formål

 09:00 Randers
Kommune

 Nyt om bredbånd, muligheder for flexboliger, planerne
for diverse byer i området, Randers Kommunes reklame
kampange for landdistrikterne.

 09:55  Køretid 20
min

 

 10:15 Uggelhuse  Jollehavn eller forsamlingshus
 11:00  Køretid 15

min
 

 11:15 Virring  Sammenhold og modtagelse af nye borgere
 11:45  Køretid 10

min
 

 11:55 Hørning Kro  Spise og netværk



 12:45  Køretid 15
min

 

 13:10 Munkdrup  Lokalt sammenhold og planer for byen
 14:05  Køretid 15

min
 

 14:20 Randers
Kommune

 

 
Turen vil blive gennemført enten torsdag d. 9 eller torsdag d. 16 maj.  

Økonomi
Der forventes udgifter på i alt kr. 10.000, som skal finansiere bus samt let forplejning. Udgiften er baseret på en
forventning om, at der deltager i alt 15 personer. Beløbet foreslås bevilliget fra landsbypuljen, hvor der forud for
dagens møde resterer -49.000. Der forventes dog i forbindelse med vedtagelsen af Regnskab 2018 en
overførsel til landdistriktspuljen på 62.300 kr. Når overførsel er vedtaget, vil der herefter restere 3.300 kr. i
landdistriktspuljen.
 



Punkt 18: Åben byggegrund 2019

13.06.05-P20-1-19

Resume
Landdistriktsudvalget besluttede d. 4. april 2018 ,at forvaltningen skulle planlægge arrangementet åben
byggegrund til afholdelse i 2019. Landdistriktsudvalget præsenteres her for det tilrettede koncept, hvor det
foreslås, at afholde arrangementet af to omgange. Én dag, hvor arrangementet afholdes i byer i den sydlige del
af kommunen, og hvor fokus er på tiltrækning af borgere fra Århus-området, og én dag, hvor der er fokus på
byer i den nordvestlige del af kommunen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget godkender forvaltningens forslag til afholdelse af arrangementet Åben byggegrund 2019

 

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
I februar 2018 blev der i Mellerup, Øster Bjerregrav, Ålum og Havndal afholdt arrangementet Åben by - Åben
byggegrund. Evalueringen af tiltaget viste, at landsbyerne overordnet syntes godt om arrangementet, men at
konceptet med fordel kunne justeres.
 
Det blev bl.a. påpeget, at der kan arbejdes tættere sammen med de pågældende landsbyer, eksempelvis i
forhold til markedsføring. Derudover kan byerne med fordel findes tidligere, så der er bedre tid til at lave gode
arrangementer. Endelig var der også et ønske om større kommunal tilstedeværelse i landsbyerne på dagen.
Bl.a. på baggrund af disse input fra evalueringen præsenterer forvaltningen her forslag til konceptet for Åben
byggegrund 2019.
 
Forslag til byer
Forvaltningen foreslår, at arrangementet i år afholdes over to omgange og med to forskellige koncepter. Én
dag, hvor arrangementet afholdes i tre af kommunens sydlige byer, og ét arrangement der afholdes i tre af
kommunens nordvestlige byer. Forvaltningen foreslår, at forvaltningen selv retter henvendelse til udvalgte byer,
og præsenterer konceptet for dem. Sidste år var det begrænset, hvor mange byer der selv henvendte sig,
hvorfor der givetvis kan spares tid ved at forvaltningen selv er opsøgende i forhold til landsbyerne. Byerne er
valgt ud fra, hvilke byer der deltog sidste år samt beliggenhed ift. målgruppe.
 
I forhold til byer i den sydlige del af kommunen anbefaler forvaltningen, at Munkdrup, Uggelhuse og Langå
kontaktes med henblik på at deltage i arrangementet, mens byerne i den nordvestlige del af kommunen
foreslås at være Fårup, Spentrup og Gassum.
 
Byerne i den sydlige del af kommunen er valgt ud fra et ønske om at sætte fokus pæå byer, der har potentiale
til at tiltrække borgere fra Århus. I Munkdrup er der udsigt til udviklingen af en spændende ny bydel, hvorfra
man let kan komme til Århus. Uggelhuse byder på meget smuk natur, landsbystemning og fjordliv, mens Langå
bl.a. markerer sig med miljøet omkring Station K, gode indkøbsmuligheder, folkeskole og gode togforbindelser.
 
I Langå har kommunen tre ledige byggegrunde, i Uggelhuse er der 11 og i Munkdrup er der pt. fem ledige
kommunale byggegrunde.
 
Byerne i den nordvestlige del af kommunen er valgt ud fra et ønske om at tiltrække borgere, der f.eks. ønsker
at bosætte sig i idyliske landlige omgivelser, men stadig relativt tæt på motorvejen, hvorfra der er gode
muligheder for at pendle mod nord og syd.
 
I Fårup og Spentrup er der Skoler og lægepraksis, mens der i Gassum er daginstitution. I alle tre byer er der
desuden gode muligheder for at udøve sport.
 
Setup



Vedtages forvaltningens forslag til at afholde arrangementet af to omgange, foreslår forvaltningen, at det ene
arrangement afvikles i foråret, mens det andet afvikles i efteråret.
 
Modsat sidste år, hvor der var åben byggegrund i et større tidsrum, og hvor borgerne selv stod for fremvisning
af byggegrunde, foreslår forvaltningen, at man i år i stedet planlægger det således, at arrangementet afvikles
over kortere tid, samt på forskellige tidspunkter i løbet af dagen.
 
Derudover kan borgerne i de pågældende byer opfordres til at arrangere sightseeing. Det kan f.eks. være en
byvandring, hvor deltagerne ser tre særlige steder, som borgerne selv mener, er med til at gøre byen til noget
særligt.
 
Dermed vil arrangementerne forløbe mere struktureret end sidste år. Randers Kommunes
bosætningskoordinator vil være med til samtlige arrangementer, og der kan evt. suppleres med yderligere
personale fra forvaltningen.
 
Der er en forventning om, at arrangementet i de sydlige byer særligt kan henvende sig til borgere fra Århus.
For at imødekomme denne målgruppe foreslår forvaltningen, at der kan lejes en bus, der kan transportere
borgere fra Århus ud til de udvalgte lokationer. Det kan gøre det mere attraktivt for dem, der ikke selv har bil.
Det kan overvejes, om det skal kræve tilmelding, såfremt man ønsker at deltage i busturen.
 
Forvaltningen antager, at byerne i den nordvestlige del af kommunen i højere grad henvender sig til dem, der
allerede har bil, hvorfor der ikke forventes behov for også at tilbyde transport med bus her.
 
Markedsføring
Ud over at byerne får penge til at afholde arrangementerne fra midlerne afsat til markesføring af landdistriktet,
kan Randers Kommune markedsføre initiativet på forskellige platforme. Det kan f.eks. være

Randers Amtsavis
Randers Netavis
Randersidag.dk
Landsbyerne
Landdistriktsnyhedsbrev
Facebook
Randers.dk
Eventuelt andre

Økonomi
Ingen. De omkostninger, der er forbundet med arrangementerne, kan afholdes inden for de eksisterende
økonomiske rammer, herunder udvalgets afsatte midler til markedsføring af landdistriktet. Hvis der opstår
behov for indsættelse af bus fra Aarhus kan de forventede 6.000 kr. finansieres inden for de eksisterende
rammer.



Punkt 19: Orientering - Borgerservice i dit nærområde

00.16.02-P20-3-15

Resume
Projektet Borgerservice i dit nærområde har kørt siden maj 2017, og omhandler computere opstillet i
henholdsvis Langå, Øster Velling og Havndal, hvorfra borgere har mulighed for at benytte Borgerservices
digitale selvbetjeningsløsninger. 
Landdistriktsudvalget besluttede på møde d. 23. oktober 2018, at servicen skulle gøres permanent, samt at
servicen skal tilbydes i yderligere to landsbyer - Fårup og Gjerlev. Samtidig blev der bevilliget 80.000 kr. til
projektet. 
Grundet øgede serviceomkostninger fra leverandørens side, har forvaltningen truffet beslutning om ikke at
forlænge samarbejdet med leverandøren af borger-PC' er. I stedet arbejder forvaltningen med IT-afdelingen
om at finde en løsning i stil med de borger-pc'er, der er opstillet på bibliotekerne i Randers Kommune.
 
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

2. at udvalget drøfter, hvorvidt servicen fortsat skal tilbydes i Langå.

 

Beslutning
1. at taget til efterretning.
2. at drøftet. Udvalget anbefaler, at forvaltningen finder en anden placering for borger-pc i Langå.

Sagsfremstilling
Projektet Borgerservice i dit nærområde har kørt siden maj 2017, og er i efteråret 2018 blevet evalueret.
Projektet omhandler computere opstillet i henholdsvis Langå, Øster Velling og Havndal, hvorfra borgere har
haft mulighed for at benytte Borgerservices digitale selvbetjeningsløsninger, og der har endvidere været
mulighed for at ringe op via skype til en medarbejder hos Borgerservice.
 
På baggrund af evalueringen besluttede Landdistriktsudvalget på udvalgsmøde d. 23. oktober 2018, at
servicen skulle gøres permanent, samt at servicen skal tilbydes i yderligere to landsbyer - Fårup og Gjerlev.
Samtidig blev der afsat i alt 80.000 kr. til projektet, hvoraf 10.000 kr. er afsat til markedsføring. Evalueringen
viste bl.a., at servicen er et aktiv for lokalområderne, at den benyttes til mere end de digitale
selvbetjeningsløsninger samt at skype-løsningen ikke anvendes ofte.
 
Aftale opsagt med Scandi System
Forvaltningen har siden beslutningen om at opstille yderligere to computere været i forhandling med
leverandøren Scandi System vedrørende priser på fortsat service. Eftersom Scandi System i løbet af 2018 ikke
længere er leverandør af passervicen hos Borgerservice, har de nu forlangt noget højere priser på den service,
der ydes med borger-PC' erne. Den samlede pris for service til borger-PC' erne ville alene være 60.000 kr.
årligt, hvilket ikke efterlod midler til indkøb af udstyr til de nye lokationer. Derfor har forvaltningen valgt at
afbryde samarbejdet med Scandi System pr. 1. februar 2019.
 
Forvaltningen har sideløbende været i dialog med Biometric, der er den nuværende leverandør af passervice,
vedrørende mulighederne for at få leveret en lignende service med borger-PC' er. Det er imidlertid
forvaltningens indtryk, at Biometric ikke har et køreklart projekt endnu. Det vil formentlig betyde, at servicen
først skal igennem en udviklingsperiode. Forvaltningen vurderer, at dette ikke er ønskeligt.
 
Samarbejde med IT-afdelingen og biblioteket
I stedet arbejder forvaltning på at tilbyde en løsning i stil med de borger-PC' er, der er opstillet på bibliotekerne
i Randers Kommune. Forvaltningen er i dialog med IT-afdelingen og personale fra biblioteket om
mulighederne. Der arbejdes på at finde løsninger på bl.a. logning, overvågning og opkald via skype.



Sidstnævnte vil formentlig vise sig ikke at være en del af tilbuddet i første omgang, eftersom der skal sikres, at
der ikke kan ringes op til andre steder end Borgerservice.
 
Fremtidsperspektiver
Forvaltningen forventer i den nærmeste fremtid at have en løsning på plads med IT. Herefter tages der kontakt
til Gjerlev og Fårup for at få en aftale på plads vedrørende lokation og frivillige.
 
Med servicens nye set-up vil tilbuddet i høj grad være lig de borger-computere, der allerede er opsat på
biblioteket i Langå. Disse anvendes ofte, mens der ikke er indtryk af, at Borgerservice i dit nærområde
benyttes. Derfor foreslår forvaltningen, at projektets borger-computer i Langå tages ud af drift, og at udstyret
opsættes i en anden landsby.

Økonomi
Der blev oprindeligt afsat 90.000 kr. til projektet, hvoraf der resterer 14.351 kr. Sidenhen er der bevilliget
yderligere 80.000 kr., hvorfor der resterer 94.351 kr. til projektet. Heraf er 10.000 kr. øremærket markedsføring.
 
Installering af nye enheder forventes at koste ca. 30.000 kr. pr. stk., eftersom der ikke længere skal betales
serviceomkostninger til leverandør.



Punkt 20: LAG projekt Lingbjerg Forsamlingshus - Omdrejningspunkt for
lokal udvikling

04.21.05-G00-1-19

Resume
Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har d. 6/2 - 2019 behandlet en ansøgning fra Lindbjerg Forsamlingshus
om tilskud til projektet "Lindbjerg Forsamlingshus - Omdrejningspunkt for lokal udvikling". LAG Randers-
Favrskov har besluttet at indstille projektet til 50.000 kr. fra EU LAG puljen, og indstiller projektet til kommunal
medfinansiering på 205.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget beviliger 205.000 kr. til "Lindbjerg Forsamlingshus - Omdrejningspunkt for lokal udvikling" fra
den kommunale pulje til medfinansiering af LAG projekter.

 

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har behandlet ansøgningen fra Lindbjerg Forsamlingshus om tilskud til
projektet "Lindbjerg Forsamlingshus - Omdrejningspunkt for lokal udvikling", og indstiller projektet til kommunal
medfinansiering på 205.000 kr. LAG Randers-Favrskov har besluttet at støtte projektet med 50.000kr. og
indstillet dette til LAG sekretariatet i Nykøbing Falster, som praktisk står for udbetalingen af LAG midlerne til
projekter.
 
Projektindhold
Projektet hører under LAG temaet "At forbedre rammevilkårene i landdistrikterne via tilskud til fremme og
udvikle basale servicefaciliteter og landsbyfornyelse".
 
Der er fokus på at fremme udbud og forbedring af basale servicefaciliteter og projektet ligger inden for
områderne "Styrkelse af eksisterende og udvikling af nye kulturelle forhold" og "Styrkelse af eksisterende og
udvikling af nye fritidsaktiviteter" i LAG Randers-Favrskovs udviklingsstrategi.
 
Der etableres handicapvenlige toiletter, nye gulve samt udskiftning af vinduer og døre.
 
Finansiering
Foreningen har tilsagn på 149.800 kr. fra Landsbypuljen. De har planlagt at søge Sparkassens gavefond om
56.500 kr. Foreningen har en egenfinansiering til projektet på 38.968,75 kr og bidrager med frivilligt arbejde til
en værdi af 21.000 kr.

Økonomi
Af den samlede projektsum på 521.268,75 kr har projektet med egenfinansiering og tilsagn fra fonde fået de
første 266.268,75 kr. Der resterer således 255.000 kr. i finansiering. LAG Randers-Favrskov har beviliget
50.000 kr. og LAG Randers-Favrskov anbefaler, at Randers Kommune medfinansierer med 205.000 kr. fra
Randers Kommunes pulje til LAG projekter.
 
Der resterer forud for dagens møde 1.000.736 kr. i den kommunale pulje til medfinansiering af LAG projekter i
2019.
 
Denne ansøgningsrunde er den første af tre runder i LAG i 2019.

Bilag

IndstilTilsagnLindbjerg.pdf



Lindbjerg_Forsamlingshus_-_Omdrejningspunkt_for_lokal_udvikling_og_sammenhold._.pdf

BilagLindbjerg.pdf



Punkt 21: LAG projekt Råsted Forsamlingshus - Udvidelse og styrkelse af
fællesskabet i lokalsamfundet i Råsted

04.21.05-G00-2-19

Resume
Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har d. 6/2 - 2019 behandlet en ansøgning fra Råsted Forsamlingshus om
tilsksud til projektet "Udvidelse og styrkelse af fællesskabet i lokalsamfundet i Råsted". LAG Randers-Favrskov
har besluttet at indstille projektet til 50.000 kr. fra EU LAG puljen, og indstiller projektet til kommunal
medfinansiering på 53.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget beviliger 53.000 kr. til "Udvidelse og styrkelse af fællesskabet i lokalsamfundet i Råsted" fra
den kommunale pulje til medfinansiering af LAG projekter. 

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har behandlet ansøgningen fra Råsted Forsamlingshus om tilskud til
projektet "Udvidelse og styrkelse af fællesskabet i lokalsamfundet i Råsted", og indstiller projektet til kommunal
medfinansiering på 53.000 kr. LAG Randers-Favrskov har besluttet at støtte projektet med 50.000 kr. og
indstillet dette til LAG sekretariatet i Nykøbing Falster, som praktisk står for udbetalingen af LAG midlerne til
projekter.
 
Projektindhold
Projektet hører under LAG temaet "At forbedre rammevilkårene i landdistrikterne via tilskud til fremme og
udvikle basale servicefaciliteter og landsbyfornyelse".
 
Der er fokus på at fremme udbud og forbedring af basale servicefaciliteter og projektet ligger inden for
områderne "Styrkelse af eksisterende og udvikling af nye kulturelle forhold" og "Styrkelse af eksisterende og
udvikling af nye fritidsaktiviteter" i LAG Randers-Favrskovs udviklingsstrategi.
 
Der etabeleres et nyt køkken i Råsted Forsamlingshus.
 
Finansiering
Foreningen har planlagt at ansøge Tuborg fondet om 50.000 kr og Randers Kommunes Landsbypulje om
40.000 kr. Foreningen har en egenfinansiering til projektet på 2.641,25 kr og bidrager med frivilligt arbejde til
en værdi af 10.500 kr.

Økonomi
Af den samlede projektsum på 206.141,25 kr. har projektet med egenfinansiering og tilsagn fra fonde fået de
første 103.141,25 kr. Der resterer således 103.000 kr. i finansiering. LAG Randers-Favrskov har bevilget
50.000 kr. og LAG Randers-Favrskov anbefaler, at Randers Kommune medfinansierer med 53.000 kr. fra
Randers Kommunes pulje til LAG projekter.
 
Der resterer forud for dagens møde 1.000.736 kr. i den kommunale pulje til medfinansiering af LAG projekter i
2019.
 
Denne ansøgningsrunde er den første af tre runder i LAG i 2019.

Bilag

IndstilTilsagnRåsted.pdf

Udvidelse_og_styrkelse_af_fllesskabet_i_lokalsamfundet_i_Rsted.pdf



BilagRåsted.pdf



Punkt 22: Gensidig orientering
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